

# Zwycięstwo Bloku - zwycięstwem Narodu

## Program wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych

WARSZAWA — Program wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych przedstawia się następująco:

Obóz demokratyczny stanął na czele Narodu Polskiego w najtragiczniejszych chwilach hitlerowskiej niewoli.

Zjednoczone siły Demokracji Polskiej wzięły na siebie odpowiedzialność przed Narodem jeszcze w czasach okupacji, kiedy kraj był w gruzach i stał wobec widma głodu.

Stolica była zburzona, kraj bez żywności, transportu, bez węgla, bez surowców.

Od tych chwil upłynęło dwa i pół roku. W tym czasie Blok czterech stronnictw demokratycznych przeprowadził głębokie reformy społeczne oraz stanowiący na czele pracy szerokich mas robotniczych osiągnął wyniki, które stanowią chwałę Narodu Polskiego, gdyż świadczą, że Naród Polski potrafi i równie ofiarnie budować, tak jak bohaterstwo walczył o swą wolność.

### Wyniki roku 1946

Rok 1946 zamknięto imponującymi wynikami.

Wydobyto 47 milionów ton węgla.

Wyprodukowano 250 milionów metrów tkanin.

Uruchomiono 3.000 wielkich zakładów przemysłowych.

Produkcja przemysłowa zbliża się do przedwojennej, a w wielu dziedzinach ją przekracza.

Załadunek kolejowy wyniósł w roku 1946 3.500.000 wagonów.

Warszawa, przed 2 latai miasto martwe, dziś żyje.

Dokonano pracy gigantycznej, o-

sadzając na Ziemiach Odzyskanych 4.000.000 Polaków.

Chłop polski otrzymał we władanie 500.000 gospodarstw.

Aczkolwiek borykamy się z trudnościami, to jednak podnosimy się szybciej, niż którykolwiek z wyzwolonych krajów.

Wszystko to dowodzi, że Demokracja Polska jest jedyną siłą twórczą zdolną poprowadzić Naród do zwycięstwa i wielkości.

Obecnie obóz Demokracji przechodzi do drugiego okresu pełnej odbudowy odrodzonej Rzeczypospolitej.

### Polityka zagraniczna

Blok Demokratyczny zabezpieczy Polskę przed groźbą niemieckiej agresji. Podstawą trwałego bezpieczeństwa Polski jest przymerze i sojusz ze Związkiem Radzieckim oraz sojusz i przyjaźń z innymi narodami słowiańskimi: Czechosłowacją, Jugosławią, Bułgarią.

Utrwali się więzy przyjaźni tradycyjnej z demokratyczną Francją, oprze na trwałych podstawach współpracę z wielkimi demokracjami Zachodu — Wielką Brytanią i Stanami Zjednoczonymi.

Blok Demokratyczny dążyć będzie do zacieśnienia współpracy wielkich mocarstw, jako fundamentu pokoju oraz będzie strzegł wykonania pełnego rozbrojenia tudzież odhitleryzowania Niemiec.

Miarą naszego stosunku do państw sprzymierzonych będzie ich ustosunkowanie się wobec niebezpieczeństwa niemieckiego, gdyż protektor Niemiec nie może być przyjacielem Polski.

### Wieś

Dalej jako naczelne zadanie wysuwa się odbudowę gospodarczą wsi, wzrost zamożności na fundamencie indywidualnej gospodarki chłopskiej.

Jako palące zadanie stawia się podniesienie wydajności ziemi przez rozwój gospodarki hodowlanej, zwiększenie zużycia nawozów sztucznych, zaopatrzenie wieśniaka w dostateczną ilość maszyn rolniczych oraz elektryfikację wsi.

Rozwój spółdzielczości wiejskiej, sprawiedliwy rozdział towarów przemysłowych i kredytów ochroni wieś od lichwy.

### Kultura i oświata

Nie może być demokracji bez pełnego upowszechnienia oświaty i kultury.

W ciągu dwu lat zrobiono więcej, niż w ciągu lat 20. 93 proc. dzieci objętych jest szkołą. Blok Demokratyczny realizuje reformę szkolną, która da wsi i miastu jednakołą szkołę 6-klasową. Szkoła średnia musi być udostępniona wszystkim zdolnym dzieciom. Również i szkoły wyższe muszą być w pełni udostępnione dzieciom robotniczym i chłopskim.

Blok Demokratyczny będzie stał na straży wolności badań naukowych i zapewni nauce pełną swobodę rozwoju.

Szybka i wydatna poprawa bytu nauczycieli jest koniecznością państwową.

Książka, teatr, kino i radio mają być udostępnione najszerzszym masom.

W dziedzinie zdrowotnej przeprowadzona będzie walka z gruźlicą i epidemiami, roztoczona będzie opieka nad dzieckiem i matką. Pogłębienie moralności społecznej, zacieśnienie więzi rodzinnej, troska i wychowanie młodzieży zatrą ślady spustoszeń dokonanych przez wojnę.

Zwycięstwo Bloku Stronnictw Demokratycznych będzie ostatecznym triumfem twórczej myśli i pracy nad rozkładem, awanturnictwem i zbrodniami rodzimej reakcji.

Blok Demokratyczny przeprowadzi skuteczną walkę z nadużyciem władzy, łapownictwem i biurokacją.

Z takim programem idzie Blok Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych do wyborów i dla realizacji tego programu zespoli wszystko, co zdrowe i twórcze w Narodzie.

Wspólnym wysiłkiem całego narodu zapewni Polsce trwały pokój i dobrobyt.

### Pozytywny program

Ogłoszony program wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych cechuje jasność i żelazna logika. Zblokowane stronnictwa legitymuje się osiągnięciami 30 miesięcy pracy. Wybory do Sejmu Ustawodawczego mają zakończyć pierwszy okres Odbudowy i rzucić podwaliny pod trwały pokój wewnętrzny przez uchwalenie nowej Konstytucji. Jak wynika z ogłoszonego programu Konstytucja ma zagwarantować trwałość zdobycy społecznych szerokiach mas, oraz podstawowe prawa obywatelskie, jak wolność prasy, słowa, zrzeszania się religij, ze szczególnym uwzględnieniem praw Kościoła Katolickiego. Konstytucja ma zagwarantować również prawa własności, jako podstawy inicjatywy prywatnej. Przyszła gospodarka rolna, w myśli programu wyborczego Bloku Demokracji ma opierać się na gospodarce indywidualnej.

Program w dziedzinie polityki zagranicznej idący po linii zasadniczej dotychczasowej naszej polityki, precyzuje jasno, że protektor Niemiec nie może być naszym przyjacielem.

### Montgomery w Moskwie

MOSKWA (ob. wł.). — W dniu wczorajszym przybył do Moskwy marszałek Montgomery. Na lotnisku powitał go szef sztabu Armii Czerwonej gen. Wasilewski. W dniu dzisiejszym marszałek Montgomery przemawiać będzie przez radio moskiewskie.

## Makabryczny film z Treblinki

### Rewelacyjne zeznania świadka na procesie Fischera i tow.

WARSZAWA (SAP) — W dzisiejszym dniu procesu Fischera i jego towarzyszy zeznawał Jankiel Wiernik, cieśla z Warszawy, który po likwidacji ghetta dostał się do Treblinki i cudem uniknął śmierci.

— To nie był obóz koncentracyjny — akcentuje świadek. To był obóz śmierci.

Najstraszniejszym jego przeżyciem był przyjazd do Treblinki. Cały teren już wtedy zasiany był trupami zamordowanych w pociągu lub przy wyładowywaniu. Świadek zalamuje się i zaczyna płakać. Po

chwili znowu opowiada swe przeżycia, niby treści jakiegos makabrycznego filmu.

Niemcy i Ukraińcy wypędzili ich, jak bydło z pociągu i zagnali na jakieś podwórce, gdzie rozdzielono kobiety od mężczyzn. Wszędzie już widać było stopy trupów. Dostał się do grupy pracujących przy uprzętanii zwłok. Odprowadzono ich na bok i kazano klęknąć. Z grupy 500 ludzi 350 zastrzelono na miejscu, pozostałych zaś zagnano do pracy. Sełgano trupy na waskach za nogi i głowy. Silniejszym kazano ciągnąć dwa na raz. Praca trwała do późnej nocy. Rano zagnano ich znowu. Z powodu zbyt wielkiej ilości trupów na placach zarządzono 8-dniową przerwę w transportach. Świadek przypomina sobie, że podczas pracy znalazł żywą jeszcze kobietę z dzieckiem owiniętym w prześcieradło. Mimo błagań, esesman zastrzelił ją z uśmiechem na ustach. Świadek znowu przerywa zeznania i płacze.

Adwokat prosi świadka, by zeznawał głośnie, gdyż nie może slychać. Prok. Sawicki odpowiada, że nie można zeznawać głośnie, gdy się płacze.

### Mowa prezydenta Trumana

## Niemcom nie należy zostawić żadnych wątpliwości co do ich losu

WASZYNGTON. — Prezydent Truman w przemówieniu do Kongresu Stanów Zjednoczonych przedstawił wytyczne programu rządowego.

W pierwszym rzędzie zwrócił się do obu partii amerykańskich nawołując je do ścisłej współpracy.

Prezydent zreferował sprawę traktatów pokojowych z Włochami, Rumunją, Bułgarią i Węgrami, stwierdzając, że traktaty te mały maximum tego, czego można się było spodziewać.

Dalsze odkładanie zawarcia tych traktatów mogłoby doprowadzić do zaburzeń w stosunkach politycznych z innymi krajami.

Omawiając sprawę stosunków ze Związkiem Radzieckim, prezydent oświadczył, że oba te kraje kierują się dwoma zasad-

niczymi celami: doprowadzenia do pokoju i umożliwienia wszystkim narodom spokojnej pracy nad odbudową.

Niemcom — powiedział prezydent Truman — nie należy zostawić żadnej wątpliwości, co do ich przyszłości. Powinni oni jak najprędzej dowiedzieć się, jakie będą ich granice, zasoby i do jakich będą zobowiązani reparacją.

Co do Austrii prezydent powiedział, że niepodległość tego kraju należy bezapelacyjnie uznać.

Pomoc międzynarodowa: zdaniem prez. Trumana Stany Zjednoczone wysłały do Europy więcej, aniżeli wszystkie kraje łącznie z pomocą razem wzięte.

Sprawa energii atomowej

„Nie dążymy do monopolu, dążymy do stworzenia warunków zabezpieczających przed użyciem przez któreś z państw energii atomowej dla celów wojskowych.

Polityka wewnętrzna USA: rząd i cały naród dążyć będzie do pewnych zmian w układzie sił kraju.

### Do naszych Czytelników

Wobec braku prądu elektrycznego od godz. 11 do 22 — wydajemy dzisiejszy numer w zmniejszonej objętości.

Indolencja Elekrowni wrocławskiej w dalszym ciągu uniemożliwia normalną pracę w naszym mieście. Od usprawieniia pracy Elekrowni zależy b. wiele. Dlatego też wyrażamy nadzieję, że w roku, który jest sprawdzianem i egzaminem naszych zdolności gospodarowania na Ziemiach Odzyskanych nareszcie Wrocław otrzyma rękojmię, że nie będzie co chwila zapadał w ciemność.

REDAKCJA.

### Świat pracy

Ustrój uchroni przed klęską bezrobocia, a realizacja Planu Trzyletniego usunie nędzę i uprzemysłowi kraj, czyniąc z Polski państwo zamożne. Masy pracujące będą miały stale zwiększający się udział w dochodzie narodowym.

Jako podstawa zadania wysuwa się:

- dobrobyt świata pracy, stałą realną podwyżkę płac, walkę ze spekulacją, troskę o bezpieczeństwo pracy, poprawę warunków mieszkaniowych i higienicznych.

Krocząc się będzie po drodze użatwienia robotnikom osiągnięcia najwyższych kwalifikacji oraz wy-



Waluga

demoluje eksmistrza

Europy

Kuranda i Waluga wygrywają, Miszczuk i Symonowicz remisują

To, że dostałem się na salę Teatru Popularnego na mecz Warta -- IKS...

Drugi mecz o mistrzostwo Polski, tym razem przeciw czternastokrotnemu mistrzowi Polski Warcie...

Co to kosztuje? -- spytał obok mnie stojący jegomość...

600 złotych -- pada odpowiedź. Mój sąsiad bez słowa wręcza...

EMOCJA PRZED WALKĄ

Ale wszystko było warte stawki. Stawką oczywiście był sam mecz...

WALUGA DEMOLUJE POLUSA

Największą w zasadzie sensacją była wysoka porażka eksmistrza Europy Polusa...

KLASYFIKUJEMY

Jest to bezwzględnie największy sukces życiowy młodej naszej nacji. Każdy bokser w Polsce...

kiem. Miszczuk zawsze w porę wysunie jak żądło swą lewą, zawsze w porę potrafi kontrować...

Bardzo dobrze wypadli Symonowicz i Kuranda. Symonowicz walczący jak zwykle spokojnie...

Waga musza: Kuranda pokonał na punkty Liedkiego waga kogucia: Symonowicz zremisował z Sekiem II...

wiej, bije jednak tak szeroko, że Adamski miał zawsze czas uniknąć. W każdym razie nad Horboniem warto jest pracować...

Z bokserów Warty wyłaczywszy Szymurę, który był klasą dla siebie i właściwie raz tylko uderzył...

dziej podobal się Jarecki imponująco spokojem i precyznością zadawania serii z obu rąk.

Po nim bezspornie najbardziej po dobał się Koziołek, prawdziwy artysta ringu. Pozostali pięściarze...

da stopował lewą bardzo umiejętnie ataki żywiołowego Liedkiego, Kuranda jednak nie ma jeszcze tej cięgłości...

Z pozostałej czwórki bokserów, którzy przegrali zaklasyfikujemy Ciełowicza, który do chwili nokautu trzymał się bardzo dobrze.

Osobne słowo należy się Horboniowi. Bokser ten ma dynamit w pra-

Hokej, hokej, hokej!

IKS - Team Wrocław 11:6 (5:1, 2:3, 4:2)

Zapowiedziany mecz hokejowy między drużynami Cracovii (Kraków) i IKS (Wrocław)...

charakter improwizacji poszczególnych jednostek i wszyscy nasi hokeiści starają się nawiązać grę zespołową...

Bardzo niska temperatura (25°C) wpłynęła dodatnio na tempo gry. „Team I” wykazuje wyższą technikę...

LKS - CKS 16:0

ŁÓDŹ (tel. wł.) W Łodzi przy ogromnym zainteresowaniu publiczności odbył się mecz bokserki...

nie przedstawiali żadnej wartości indywidualnej i mecz przegrali gładko „do kółka”.

Wyniki techniczne meczu były następujące:

W wadze muszej Stasiak (LKS) pokonał na punkty Strychałskiego, w koguciej Pawlak (LKS) wygrał na punkty z Frymussem...

Grochów - Zjednoczeni 9:7

BYDGOSZCZ (tel. wł.) W Bydgoszczy odbył się mecz bokserki o drugie miejsce w mistrzostwie Polski...

W wadze muszej Sowiński (MKS) zremisował w I r. Kobę, w koguciej Umiński (MKS) wygrał przez ko w II r. z Budzickim...

Lewym prostym

Między nami mówiąc...

W numerze 584 „Dziennika Łódzkiego” zamieścił znany nam i ceniony skądinąd dziennikarz sportowy artykuł...

Między nami mówiąc, to nie wiem dokładnie o jakiej drużynie Panu chodzi, gdyż jak Wrocław...

Między nami mówiąc zdaje się, że gdyby dziwnym zrządzeniem losu w meczu Grochów -- IKS...

W sporcie tak się dzieje, że skład, o czym wszyscy na ogół wiedzą, że z pojedynku ktoś musi wyjść zwycięsko...

Między nami mówiąc, gdybyśmy przyjęli ten wielce przemyślny projekt i zastosował go...

Jeżeli przed czterema miesiącami polscy lekkotłoccy nie przedstawiając żadnej międzynarodowej klasy...

A między nami mówiąc, to tak bardzo gloryfikowany w pańskim poczytnym piśmie...

Nie występujemy jednak tylko w obronie Wrocławia. Nie godził Pan wyłącznie w jego honor...

Między nami mówiąc, to chyba jest Panu wiadome, że Gdańsk jest ostatnio rewolucją...

JERZY JANIŃKI

DENTYSTYCZNE ZDOLNOŚCI WALUGI

W lekkiej Waluga pokonał na punkty Polusa. W pierwszej rundzie Polus walczy nie czysto...

MASZYNA DO BICIA

W półśredniej Jarecki zremisował w drugim starciu Cymbałę. Jarecki bije jak maszyna celnymi seriami...

W wadze średniej Adamski pokonał Horbonia. Adamski punktuje pewnie lewą i ładnie unika bomb Horbonia...

CO TO BYŁO?

Walka w wadze półciężkiej trwała parę sekund. Becker idzie na wymianę, zainkasował dwa mordcze...

W wadze ciężkiej Klimecki wygrał przez ko. w III rundzie z Ciełowiczem. Po pierwszej rundzie na ogół wyrównanej...

Sędziował w ringu Rozmarynowski (Bydgoszcz), na punkty Markowski (Śląsk), Klesowski (Pomorze) i Landau (Wrocław).

J. JAN.

MILICYJNY - WISŁA 9:7

KRAKÓW (tel. wł.) W meczu bokserkim o mistrzostwo Polski Milicyjny KS Gdynia pokonał krakowską Wisłę...

W wadze muszej Sowiński (MKS) zremisował w I r. Kobę, w koguciej Umiński (MKS) wygrał przez ko w II r. z Budzickim...

(MKS) pokonał na punkty Natkańca, w średniej Szymankiewicz (MKS) zremisował w II r. Matule...

24 godziny w sporcie

Pafawag zaangażował dla swej drużyny piłkarskiej trenera w osobie do skonałego ongiś piłkarza węgierskiego...

Ba, Ba, Ba - niech żyje Zięba czyli pomoczowe migawki

Zdobyłem mistrzostwo Europy, zjechałem wiele ringów Europy i Ameryki...

Na bankiecie po meczu doszedł do skutku bardzo ciekawy zakład. Włodecki, któremu nie dolega już kontuzja ramienia...

Żeby ten Polus nie miał takiej drody -- narzekał po walce bokser niedzielnego meczu...

Dzwoniła do nas po meczu redakcja pewnego sportowego pisma. Główny im obwieścił „salutier” o „płynianiu” Polusa...

Na bankiecie odbył się bardzo ciekawy popis wokalny, w którym udział wzięli: prezes Warty, wice-mistrz Polski...

A w ogóle wariacje mają wybitne zdolności wokalne. Pod batutą najwzrostszego Koziołka...

Nie dziwiłbym się, gdyby wynik brzmiał wprost odwrotnie -- powiedział w swym przemówieniu prezes Warty...

W odpowiedzi prezes IKS-u dyr. Drobny w serdecznych słowach życzył Warcie zdobycia tytułu...

DWAJOT.

